
男子総合 女子総合

　優勝　由布高校　７年連続７回目 　優勝　由布高校　３年連続６回目

１位 １位
２位 ２位

３位

団体種目 団体種目
由布 東龍 由布 東龍 大分雄城台

エアライフル 6 0 エアライフル 18 12 6
ビームライフル 12 6 ビームライフル 12 6 0
団体合計 18 6 団体合計 30 18 6

個人種目 個人種目
由布 東龍 由布 東龍 大分雄城台

エアライフル 21 0 エアライフル 20 10 3
ビームライフル 35 1 ビームライフル 20 16 0
ビームピストル 24 6 ビームピストル 25 5 0
個人戦合計 80 7 個人戦合計 65 31 3

由布 東龍 由布 東龍 大分雄城台

98 13 95 49 9

由布高校
東九州龍谷高校

平成２９年度 第65回大分県高等学校総合体育大会
ライフル射撃競技 男女別総合成績

大分雄城台高校

総得点 総得点

由布高校
東九州龍谷高校



エアライフル男子

順位 射座 選手名 学校名 学年 1 2 3 4 5 6 本射 備考
1 1-24 渡邊　崇一朗 由布 3 97.9 99.1 99.2 99.7 99.3 100.7 595.9 全国出場権獲得
2 1-23 工藤　喬平 由布 2 97.7 97.7 96.3 98.0 97.4 97.8 584.9 全国出場権獲得
3 1-25 鳥越　悠平 由布 3 96.0 101.3 100.4 95.7 92.4 94.5 580.3 全国出場権獲得

エアライフル女子
順位 射座 選手名 学校名 学年 1 2 3 4 本射 備考

1 1-22 三重野　呉春 由布 3 102.6 103.7 104.2 102.0 412.5 全国出場権獲得、大会新
2 1-19 工藤　真帆 由布 3 99.6 102.1 101.4 103.7 406.8 全国出場権獲得
3 1-21 宮下　葵 東龍 3 101.1 99.0 98.6 99.3 398.0 全国出場権獲得
4 2-18 西山　彩佳 由布 2 100.1 100.5 93.9 101.2 395.7 全国出場権獲得
5 2-17 遠藤　日向世 東龍 3 96.0 98.0 95.6 95.4 385.0 全国出場権獲得
6 1-20 野畑　伽奈 雄城台 2 101.1 94.0 94.1 95.7 384.9

ビームライフル男子
順位 射座 選手名 学校名 学年 1 2 3 4 5 6 本射 決勝 備考

1 3-4 生嶋　貫司 由布 2 101.4 103.7 102.4 104.1 104.5 103.5 619.6 247.5 全国出場権獲得、ファイナル大会新

2 1-4 田中　直生 由布 2 101.4 105.6 102.1 104.6 103.4 104.4 621.5 243.3 全国出場権獲得、本射大会新
3 3-2 竹下　朋輝 由布 2 99.4 101.4 103.8 103.3 98.5 103.8 610.2 222.7 全国出場権獲得
4 3-6 秀平　拓希 由布 1 99.8 103.3 101.0 101.4 97.6 100.7 603.8 200.0
5 2-3 佐藤　高史郎 由布 1 95.0 98.6 98.3 100.2 100.4 101.6 594.1 179.8
6 3-7 玉井　大稀 由布 2 101.5 103.5 101.7 104.2 102.7 102.4 616.0 159.7 全国出場権獲得
7 1-7 梶屋　昌宏 東龍 2 97.7 100.9 100.2 93.5 96.3 101.9 590.5 144.6
8 2-4 平田　悠斗 由布 2 101.5 101.2 103.1 100.9 102.6 97.1 606.4 136.5 全国出場権獲得
9 3-3 岩永　虎大 由布 1 97.7 97.2 99.9 99.5 97.8 98.4 590.5
10 2-6 安部　祐太 由布 2 100.8 96.8 96.4 101.7 94.8 99.6 590.1
11 1-2 河内　和己 由布 1 98.3 97.1 98.9 98.3 100.6 95.8 589.0
12 3-9 江渡　将人 由布 2 95.8 96.9 98.7 99.0 99.4 98.8 588.6
13 2-5 寺本　凌太 由布 1 85.2 88.5 96.2 94.3 92.4 92.1 548.7
14 2-10 佐藤　寿希也 由布 1 88.7 93.9 83.7 94.3 79.6 87.3 527.5
15 2-7 安東　優希 由布 1 78.5 87.4 84.3 93.3 92.1 90.1 525.7
16 2-9 田中　裕仁 東龍 2 87.2 90.9 93.4 84.7 84.8 79.4 520.4 〇
17 1-3 川田　洋隆 由布 1 57.5 72.0 78.5 80.0 97.1 85.9 471.0
18 2-8 桒畑　康秀 由布 1 74.5 68.4 74.6 87.5 81.9 81.1 468.0
19 1-8 河井　優翔 由布 1 65.7 74.0 77.0 84.0 77.4 88.3 466.4
20 1-5 安部　陸 由布 1 75.2 67.7 74.2 72.4 81.6 77.7 448.8
21 3-10 川野　智喜 由布 1 73.5 73.2 70.4 84.5 70.2 68.4 440.2
22 1-6 佐藤　高壽 由布 1 75.4 71.2 69.4 84.9 62.5 75.5 438.9
23 3-8 金丸　洸生 東龍 2 60.9 59.0 66.6 74.8 82.2 84.4 427.9 〇
24 2-2 稲月　景 東龍 1 61.5 69.1 71.7 68.0 76.9 71.5 418.7

3-5 湯口　ひょう真 東龍 2 DNS

ビームライフル女子
順位 射座 選手名 学校名 学年 1 2 3 4 本射 決勝 備考

1 2-2 後藤　海聖 由布 3 103.1 103.3 102.4 103.3 412.1 245.0 全国出場権獲得、決勝大会新
2 2-5 大江　紙央 東龍 3 99.0 101.3 102.3 101.3 403.9 244.5
3 3-4 永松　優梨 由布 2 104.2 103.2 101.8 102.6 411.8 223.0 全国出場権獲得
4 3-3 高橋　飛鳥 東龍 2 100.3 103.7 104.1 102.9 411.0 203.2 全国出場権獲得
5 4-2 中村　実佑 由布 2 104.8 105.3 104.6 102.4 417.1 180.8 全国出場権獲得、本射大会新
6 1-4 柿内　涼 東龍 3 103.0 102.8 101.8 103.0 410.6 158.8 全国出場権獲得
7 4-6 安東　夢羽菜 由布 1 103.5 99.8 99.9 100.9 404.1 134.3
8 4-4 蕨野　有紀 東龍 2 100.5 102.2 102.2 101.2 406.1 113.0
9 2-4 山本　琴未 由布 1 96.9 99.6 102.2 100.3 399.0
10 2-3 黒谷　彩友 東龍 2 102.2 96.4 98.8 99.3 396.7
11 1-6 西村　佳純 由布 1 95.9 96.8 103.2 97.5 393.4
12 3-7 河野　ほのか 由布 1 94.8 97.6 89.4 93.6 375.4
13 4-3 今井　萌絵 東龍 2 93.1 94.9 92.1 87.6 367.7
14 3-6 杉浦　麻倫 東龍 1 90.4 87.7 86.3 90.9 355.3
15 4-5 髙木　里粋 東龍 2 85.5 84.5 94.8 82.1 346.9
16 1-2 溝江　花菜 東龍 1 93.3 78.0 67.6 74.8 313.7
17 3-2 寺川　瑞姫 東龍 1 66.4 64.8 64.3 70.9 266.4
18 2-7 田邊　紗椰 東龍 1 82.6 64.1 63.2 55.3 265.2
19 2-6 田中　望夢 東龍 1 57.4 67.5 60.3 70.6 255.8
20 1-5 佐中　彩華 東龍 1 31.0 22.1 40.3 46.1 139.5

平成２９年度 第65回大分県高等学校総合体育大会　ライフル射撃競技 個人戦　最終結果



ビームピストル男子
順位 射座 選手名 学校名 学年 1 2 3 4 本射 備考

1 4-4 溝口　剛史 由布 3 90 88 88 92 358
2 2-1 才田　龍之介 由布 2 87 86 91 92 356
3 4-3 丸山　大輔 東龍 3 84 87 87 94 352
4 3-3 渡邉　健太 由布 3 82 91 86 90 349
5 3-1 小林　優斗 由布 2 89 81 85 91 346
6 1-4 衛藤　修平 由布 1 73 85 81 81 320
7 4-5 河内　和己 由布 1 82 72 85 80 319
8 2-2 稲月　景 東龍 1 77 76 73 71 297
9 2-3 下津　源也 由布 1 81 70 68 66 285
10 1-3 佐藤　幸翼 由布 1 63 58 62 57 240
11 3-2 倉谷　恭平 東龍 1 68 52 55 60 235
12 3-4 吉原　大暉 東龍 1 55 59 48 64 226
13 1-2 濱﨑　英人 東龍 1 51 53 54 67 225
14 2-4 久恒　海人 東龍 1 54 54 46 61 215

ビームピストル女子
順位 射座 選手名 学校名 学年 1 2 3 4 本射 備考

1 4-1 森田　優香 由布 2 84 91 84 88 347
2 2-4 高椋　円香 由布 3 79 89 88 75 331
3 3-5 森岡　憂夏 由布 3 79 81 80 79 319
4 2-2 小松　愛菜 東龍 2 78 71 76 89 314
5 1-1 河野　朝日 由布 1 67 58 67 62 254
6 4-3 鳥羽　悠希 東龍 3 60 55 73 58 246
7 3-3 濱田　春海 東龍 3 64 70 58 53 245
8 2-3 德光　葵 東龍 2 55 62 53 66 236
9 1-3 御座　理紗 東龍 2 54 50 54 48 206



順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S
鳥越　悠平 96.0 101.3 100.4 95.7 92.4 94.5
渡邉　崇一朗 97.9 99.1 99.2 99.7 99.3 100.7
工藤　喬平 97.7 97.7 96.3 98.0 97.4 97.8

合計 291.6 298.1 295.9 293.4 289.1 293.0

順位 選手 １S ２S ３S ４S
工藤　真帆 99.6 102.1 101.4 103.7
三重野　呉春 102.6 103.7 104.2 102.0
西山　彩佳 100.1 100.5 93.9 101.2

合計 302.3 306.3 299.5 306.9

順位 選手 １S ２S ３S ４S
遠藤　日向世 96.0 98.0 95.6 95.4

合計 96.0 98.0 95.6 95.4

順位 選手 １S ２S ３S ４S
野畑　伽奈 101.1 94.0 94.1 95.7

合計 101.1 94.0 94.1 95.7

順位 選手 １S ２S ３S ４S
後藤　海聖 103.1 103.3 102.4 103.3
永松　優梨 104.2 103.2 101.8 102.6
中村　実佑 104.8 105.3 104.6 102.4

合計 312.1 311.8 308.8 308.3

順位 選手 １S ２S ３S ４S
大江　紙央 99.0 101.3 102.3 101.3
高橋　飛鳥 100.3 103.7 104.1 102.9
蕨野　有紀 100.5 102.2 102.2 101.2

合計 299.8 307.2 308.6 305.4

順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S
田中　直生 101.4 105.6 102.1 104.6 103.4 104.4
玉井　大稀 101.5 103.5 101.7 104.2 102.7 102.4
生嶋　貫司 101.4 103.7 102.4 104.1 104.5 103.5

合計 304.3 312.8 306.2 312.9 310.6 310.3

順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S
梶屋　昌宏 97.7 100.9 100.2 93.5 96.3 101.9
田中　裕仁 87.2 90.9 93.4 84.7 84.8 79.4
金丸　洸生 60.9 59.0 66.6 74.8 82.2 84.4

合計 245.8 250.8 260.2 253.0 263.3 265.7

平成２９年度 第65回大分県高等学校総合体育大会　ライフル射撃競技 最終結果

エアライフル男子　学校対抗戦        平成29年6月4日（日）

由布

合計点 備考

1

580.3

全国出場権獲得
595.9
584.9
1761.1

エアライフル女子　学校対抗戦        平成29年6月4日（日）

由布

合計点 備考

1

406.8
全国出場権獲得

大会新記録
412.5
395.7
1215.0

ビームライフル女子　学校対抗戦        平成29年6月3日（土）

由布

合計点 備考

1

412.1
全国出場権獲得

大会新記録
411.8
417.1
1241.0

東九州龍谷

合計点 備考

2

403.9
411.0
406.1
1221.0

ビームライフル男子　学校対抗戦        平成29年6月4日（日）

由布

合計点 備考

1

621.5
全国出場権獲得

大会新記録
616

619.6
1857.1

東九州龍谷

合計点 備考

2

590.5
520.4
427.9
1538.8

東九州龍谷

合計点 備考

2

385.0

385.0

大分雄城台

合計点 備考

3

384.9

384.9


